
DISPOSICIONES

DEPARTAMENTO DE CULTURA

RESOLUCIÓN CLT/1634/2014, de 30 de junio, sobre el Censo de entidades de fomento de la lengua
catalana.

Visto el artículo 14 de la Ley 21/2005, de 29 de diciembre, de medidas financieras, modificado por el artículo
32 de la Ley 16/2008, de 23 de diciembre, de medidas fiscales y financieras, de acuerdo con el cual
corresponde al departamento competente en materia de política lingüística elaborar el Censo de entidades de
fomento de la lengua catalana;

Visto que, de acuerdo con el Decreto 200/2010, de 27 de diciembre, de creación, denominación y
determinación del ámbito de competencia de los departamentos de la Administración de la Generalidad de
Cataluña, le corresponde al Departamento de Cultura el fomento de la lengua catalana;

Vista la Orden CLT/59/2012, de 22 de febrero, del Censo de entidades de fomento de la lengua catalana;

Vistas las memorias de las actividades de fomento de la lengua catalana llevadas a cabo por las entidades
incluidas en el Censo de entidades durante el año anterior;

Vistas las nuevas solicitudes presentadas de conformidad con lo que dispone la Orden CLT/59/2012, de 22 de
febrero,

 

Resuelvo:

 

—1 Renovar la inclusión en el Censo de entidades de fomento de la lengua catalana a las entidades que se
detallan en el anexo 1.

 

—2 Incluir en el Censo de entidades de fomento de la lengua catalana a las entidades que se detallan en el
anexo 2.

 

—3 Excluir del Censo de entidades de fomento de la lengua catalana a las entidades que se detallan en el
anexo 3, a petición de la entidad, según el artículo 8.1.c) de la Orden CLT/59/2012, de 22 de febrero.

 

—4 Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, las entidades interesadas pueden
interponer recurso de alzada ante el consejero de Cultura en el plazo de un mes, a contar desde el día
siguiente al de la recepción de la notificación correspondiente.

 

Barcelona, 30 de junio de 2014

 

Ester Franquesa Bonet

Directora general de Política Lingüística

 

 

Anexo 1

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 6663 - 14.7.20141/6 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-14191021-2014



Entidades que renuevan la inclusión en el Censo

 

1. Acadèmia de les Arts i les Ciències Cinematogràfiques Catalanes.

2. Acció Cultural del País Valencià.

3. ACEFIR, Associació Catalana per a l'Educació, la Formació i la Recerca.

4. Amics de la UNESCO de Barcelona.

5. Amics del Prat.

6. Associació Akan.

7. Associació Amical Viquipèdia.

8. Associació APROCAT.

9. Associació Ateneu Centre Democràtic i Progressista (CDP).

10. Associació Catalana de Comunicació Científica (ACCC).

11. Associació Centre Cultural Sant Vicenç de Sarrià.

12. Associació Centre Moral Instructiu de Gràcia "El Centre".

13. Associació Cívica per la Llengua El Tempir d’Elx.

14. Associació Club d'Esplai Pubilla Cases Can Vidalet.

15. Associació Colla Castellera Marrecs de Salt.

16. Associació Colla Sardanista Rosa de Reus.

17. Associació Comissió Catalana d'Ajuda al Refugiat.

18. Associació Cultural Amics de la Ciutat de Granollers.

19. Associació Cultural Casa Orlandai.

20. Associació Cultural del Matarranya.

21. Associació Cultural Xarxa Alcover.

22. Associació d’Amics de la Bressola.

23. Associació de Comerciants i Professionals de Fondo Comerç.

24. Associació de Donants de Sang de l'Urgell.

25. Associació de Juristes en Defensa de la Llengua Pròpia.

26. Associació de Mestres Rosa Sensat.

27. Associació de Publicacions Periòdiques en Català (APPEC).

28. Associació d'Editors en Llengua Catalana.

29. Associació d'Escriptors en Llengua Catalana.

30. Associació El Grup de Polinyà.

31. Associació en Defensa de l'Etiquetatge en Català (ADEC).

32. Associació FIC-CAT.

33. Associació Francesc Ferrer i Gironès per a la Promoció de la Llengua Catalana.

34. Associació Institut Joan Lluís Vives.

35. Associació Llengua Nacional.

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 6663 - 14.7.20142/6 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-14191021-2014



36. Associació per a la Difusió del Folklore (ADIFOLK).

37. Associació per a la Promoció dels Mitjans de Comunicació Local del Districte de Sants Montjuïc.

38. Associació per a la Salvaguarda del Patrimoni Historicocultural de l'Alguer.

39. Associació per a l'Ensenyament del Català (APLEC).

40. Associació Plataforma per la Llengua-Col·lectiu l'Esbarzer.

41. Associació Promotora de la Llengua Catalana (APLEC).

42. Associació Punt de Referència.

43. Associació Reintegra per a la Integració i la Reinserció Laboral de les Terres de Ponent.

44. Associació UNESCO Sant Adrià.

45. Associació Unió de Venedors Ambulants (UVA).

46. Associació UVA Mercats Catalans.

47. Associació Xarxa Digital Catalana.

48. Ateneu Barcelonés.

49. Ateneu d'Acció Cultural (ADAC).

50. Ateneu Popular de Ponent.

51. Ateneu Santcugatenc.

52. Càritas Diocesana de Girona.

53. Casal dels Infants per a l’Acció Social als Barris.

54. Castellers de la Vila de Gràcia.

55. Centre de la Cultura Catalana d'Andorra.

56. Centre de Lectura de Reus.

57. Centre Internacional Escarré per a les Minories Ètniques i les Nacions (CIEMEN).

58. Cercle d'Agermanament Occitano-Català (CAOC).

59. Club Natació Reus Ploms.

60. Col·legi d'Educadores i Educadors Socials de Catalunya.

61. Confederació de Comerç de Catalunya (CCC).

62. Confederació Sindical de la Comissió Obrera Nacional de Catalunya (CONC).

63. Consell Català del Llibre Infantil i Juvenil (ClijCAT).

64. Coordinadora d'Associacions per la Llengua Catalana (CAL).

65. Escoltes Catalans.

66. Espais Escrits. Xarxa del Patrimoni Literari Català.

67. Federació Coordinadora d'Entitats del Poble Sec.

68. Federació d'Ateneus de Catalunya.

69. Federació d'Organitzacions per la Llengua Catalana (FOLC).

70. Fundació Bell-Lloc.

71. Fundació Bromera per al Foment de la Lectura de la Comunitat Valenciana.

72. Fundació Catalana de l'Esplai.

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 6663 - 14.7.20143/6 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-14191021-2014



73. Fundació Cavall Fort.

74. Fundació CECOT, Persona i Treball.

75. Fundació Congrés de la Cultural Catalana.

76. Fundació Escolta Josep Carol.

77. Fundació Josep Irla.

78. Fundació La Roda d'Accions Culturals i del Lleure.

79. Fundació Orfeó Gracienc.

80. Fundació Pere Tarrés.

81. Fundació Privada Ared.

82. Fundació Privada Cívica Oreneta del Vallès.

83. Fundació Privada de la Passió d’Esparreguera.

84. Fundació Privada Jacint Verdaguer.

85. Fundació Privada l'Alternativa.

86. Fundació Privada Lluís Carulla.

87. Fundació Privada Montagut.

88. Fundació Privada Nous Horitzons.

89. Fundació Privada PIMEC.

90. Fundació Privada Prat.

91. Fundació Privada Reeixida.

92. Fundació Privada Servei Solidari per la Inclusió Social.

93. Fundació Privada Torrens-Ibern.

94. Fundació Privada Vincle.

95. Fundació Privada Virolai.

96. Fundació PuntCAT.

97. GR5 Cultura i Societat de la Informació.

98. Grup d'Estudis Cubellencs-Amics del Castell.

99. Guiametans per l'Ateneu.

100. Institut de Projecció Exterior de la Cultura Catalana (IPECC).

101. Institut d'Estudis Eivissencs.

102. Institut d'Estudis Penedesencs de Vilafranca del Penedès.

103. Intersindical-Confederació Sindical de Catalunya.

104. Lluïsos de Gràcia.

105. Minyons Escoltes i Guies Sant Jordi de Catalunya.

106 Òmnium Cultural.

107. Pimec, Petita i Mitjana Empresa de Catalunya.

108. Plataforma Sobirania i Progrés.

109. Romaquí.

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 6663 - 14.7.20144/6 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-14191021-2014



110. Secretariat de Sants, Hostafrancs i la Bordeta de Barcelona.

111. Tallers per la Llengua.

112. Unió de Federacions Esportives de Catalunya (UFEC).

113. Unió General de Treballadors de Catalunya (UGT).

114. Unió Sindical Obrera de Catalunya (USOC).

115. Veu Pròpia.

116. Xarxa Comunitària de Sant Antoni-Xarx@ntoni.

117. Xarxa d'Entitats Cíviques i Culturals dels Països Catalans pels Drets i les Llibertats Nacionals "La Xarxa".

 

 

Anexo 2

Entidades que se incluyen en el Censo

 

1. Agrupació de Pessebristes d'Olot i la Garrotxa.

2. Associació Amics de les Homilies d'Organyà.

3. Associació Catalana de la Premsa Comarcal.

4. Associació Catalana de Metereologia (ACAM).

5. Associació Colla Castellers de Barcelona.

6. Associació Cooperació Activa al Camp de Tarragona.

7. Associació Cultural Ateneu Golmesenc.

8. Associació Cultural Revista Cambrils.

9. Associació Cultural Senegalesa de Salou per a la Integració.

10. Associació ECAD.

11. Associació Espai d'Inclusió i Formació Casc Antic (EICA).

12. Associació Saló de les Arts.

13. Ateneu de Cultura Popular.

14. Ateneu de Sant Just Desvern.

15. Centre Català del Pen Club.

16. Centre Moral i Cultural del Poblenou.

17. Col·legi de Mediadors d'Assegurances Titulats de Girona.

18. Colla Castellera Xiquets de Reus.

19. Fundació Catalunya. Fons per a la Defensa dels Drets dels Catalans.

20. Fundació Cultural Hostafrancs.

21. Fundació Privada Banc dels Aliments.

22. Fundació Ritort.

23. Fundació Torre del Palau.

24. Grup de Teatre la Teca del Casal Parroquial.

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 6663 - 14.7.20145/6 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-14191021-2014



25. Reial Acadèmia de Medicina de Catalunya.

 

 

 

Anexo 3

Entidades que se excluyen del Censo

 

Según el artículo 8.1.c) de la Orden CLT/59/2012, de 22 de febrero, a petición de la entidad interesada:

 

1. Associació de Periodisme Fora de Quadre.

2. Associació Internacional del Voluntariat (AIV).

3. CEJAC, Formació, Promoció, Inserció.

 

(14.191.021)

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 6663 - 14.7.20146/6 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-14191021-2014


